
 

 

 
 

 

 
 

 
Prot. n. 4537/VI.2        Trevignano, 06-09-2023 

 
Al Sito Web della Scuola 
All’Albo on line 

           Agli Atti 
 

Decreto per il conferimento di un incarico individuale avente ad oggetto il conferimento di incarico  
Esperto Formatore del personale scolastico interno nell’ambito del progetto “Azioni di coinvolgimento 
degli animatori digitali” 
Progetto PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 
dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni 
di coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR. 
 

                               Titolo del Progetto - Animatore digitale: “Il Passato incontra il Futuro” 

CUP: H34D22003000006 

Codice progetto: M4C1I2.1-2022-941-P-6302 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 



 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 

107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del citato D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, delibera del CdI n. 35 del 16-12-21, che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;  

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 
VISTA la nota prot. 91698 del 31/10/2022 di richiesta di trasmissione del codice unico di progetto (CUP) 
e invio del progetto per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024; 
CONSIDERATO che il suddetto Decreto prevede che ciascuna istituzione scolastica sia beneficiaria di 
una somma di euro 2.000,00 (duemila/00) per il potenziamento dell’innovazione didattica e digitale 
nelle scuole attraverso le azioni di coinvolgimento degli animatori digitali, finalizzate alla formazione 
del personale scolastico alla transizione digitale e al coinvolgimento della comunità scolastica, per 
garantire il raggiungimento dei target e dei milestone dell’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 − Componente 1 
− del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea − Next Generation EU; 
CONSIDERATO che le iniziative formative si svolgeranno sia nell’anno scolastico 2023-2024 e si 
concluderanno entro il 30 giugno 2024; 
CONSIDERATO che l’importo dovuto in favore delle istituzioni scolastiche beneficiarie, che abbiano 
caricato in tempo utile il codice CUP e il progetto, è corrisposto con le seguenti modalità: il 50% 
dell’importo dovuto, a titolo di acconto; il restante 50% a saldo, previa rendicontazione delle spese 
sostenute e trasmissione di una relazione dettagliata di monitoraggio secondo le informazioni richieste 
dal sistema informativo; 
CONSIDERATO che i progetti autorizzati dovranno essere realizzati e rendicontati sull’applicativo “PNRR 
Scuola futura”, con una relazione dettagliata di monitoraggio secondo le informazioni richieste dal 
sistema informativo; 
RILEVATA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di FORMATORE per la 
realizzazione del progetto in oggetto; 
DATO ATTO che il docente Di Santo Patrick è stato nominato animatore digitale nel Collegio Docenti 
del 01-09-2023. 
VISTA la dichiarazione resa dal docente Di Santo Patrick ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 
relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 
SENTITA la disponibilità del docente a svolgere il ruolo di formatore del progetto in oggetto; 
TENUTO CONTO che la S.V. è in possesso delle competenze necessarie all’espletamento dell’incarico; 
CONSIDERATO che il docente Di Santo Patrick risulta essere dipendente di questo Istituto e dunque si 
procederà alla stipula con il suddetto soggetto di una Lettera di Incarico; 



 

CONSIDERATO che il docente viene nominato quale Formatore per la realizzazione delle azioni 
previste dall’Investimento Misura 4C1-2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” − Azione Animatori Digitali del PNRR ed è incaricato dello 
svolgimento delle attività oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed 
essenziali alla realizzazione del progetto finanziato e funzionalmente vincolate all’effettivo 
raggiungimento di target e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni 
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
- di conferire l’incarico individuale, avente ad oggetto Formatore per la realizzazione delle azioni 
previste dall’Investimento Misura 4C1-2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico” − Azione Animatori Digitali del PNRR , compresa la gestione della 
compilazione sulla piattaforma scuola futura, al docente animatore digitale Di Santo Patrick per un  
importo massimo complessivo di €1.997,14 inteso quale importo lordo stato, rapportato alle ore 
effettivamente prestate (massimo 43 ore; euro 46,45 importo orario lordo stato, euro 35,00 lordo 
dipendente) da imputare sul piano delle destinazioni A03/14 “PNRR Azioni di coinvolgimento degli 
animatori digitali 2022-2024". 
 - di nominare il Dirigente Scolastico, Dott.ssa Santa Aiello, quale Responsabile Unico del Progetto, ai 
sensi dell’ Art. 15, comma 1, del D.Lgs. 36/2023; 

- di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 

- di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica e sul sito internet 

dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza: 

https://www.comprensivostataletrevignano.edu.it/. 

 
 

                                                                                    Il Dirigente Scolastico  
                                                                                     Dott.ssa Santa Aiello 

                                                                                                      (firmato digitalmente) 
 


		2023-09-13T11:32:23+0200
	LLASNT74S49F443A




